
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Ufficio Progetti Strategici 
Responsabile: dott.ssa Alma Marietta Cardi 
E-mail acardi@uniss.it 
Tel 079 229687 
 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati.  
 

 

SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DEL PRINCIPIO DNSH (do no significant harm) 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA, PER COLLOQUIO E TITOLI, PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO ESTERNO DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ 
DI RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO, AL FINE DI GARANTIRE LA 
PIENA OPERATIVITÀ NELLE FASI DI CHIUSURA DEI MACRO-PROGRAMMI PNRR E 
RAS A VALERE SUI PROGETTI EINS - ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT 
GENERATION SARDINIA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
ECS 00000038 - CUP J83C21000320007 E GENES FOR HEALTH - CUP 
F33C23000880002 

CODICE SELEZIONE: SUPPDNSH_UNISS_2026 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

 VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

 
RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto 

Rettorale n. 2845 del 7 dicembre 2011; 
 
RICHIAMATO  il D.R. rep. N. 2454/2023 prot. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far data 

dal 1settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la 
titolarità dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di 
Sassari al dott. Giovanni Maria Soro; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Università degli Studi di Sassari, nel quale all’art. 39 è stabilito che il 
processo di revisione della programmazione può interessare variazioni del 
budget con vincolo di destinazione per maggiori ricavi per finanziamenti 
esterni vincolati nella destinazione; 

VISTO                      il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica 
per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, modificato con 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

D.R. n 1850 del 10.07.2013, prot. n. 17647;  

VISTA                     la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO Il D.P.R. 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 
30.03.2001, n. 165”;  

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. rep. 
N. 1631/2022 prot. 49884 del 12/05/2022;  

 VISTO l’art. 7 della Legge 06.08.2013 n. 97 recante modifiche alla disciplina in 
materia di accesso ai posti di lavoro presso le pubbliche amministrazioni;  

VISTA                      la legge 11.12.2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett a) che prevede che gli atti 
e i contratti di cui all’art. 7, comma 6, del D.Lgs 30.03.2001, n. 165, stipulati 
dalle Università statali non sono soggetti ai controlli previsti dall’articolo 3, 
comma1, lettera f-bis), della Legge 14.01.1994, n. 20;  

VISTO                il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ed in particolare, l’art. 7, comma 6, come 
modificato dall’art. 5 del D. Lgs. 25.05.2017, n. 75;  

VISTO il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679, disciplinante il codice in materia di protezione 
dei dati personali; 

VISTO il bilancio Unico di previsione annuale d’Ateneo esercizio 2026, formulato in 
termini di competenza economico-patrimoniale approvato dagli organi in 
seduta straordinaria in data 30 dicembre 2025; 

VISTO                     l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 3277 
del 30 dicembre 2021, emesso nell’ambito dell’investimento 1.5 (Creazione 
e rafforzamento di Ecosistemi dell’innovazione, costruzioni di leader 
territoriali di R&S” – Missione 4 Istruzione e ricerca, componente 2 “Dalla 
ricerca all’Impresa”) del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA; 

 
VISTO                  il decreto di concessione del finanziamento del progetto e.INS – Ecosystem 

of Innovation for Next Generation Sardinia ECS00000038, prot. n. 1056 del 
23 giugno 2022, e gli atti ivi richiamati, corredato dei seguenti allegati:  
•Allegato A – Programma di ricerca e innovazione;  
•Allegato B – Piano dei Costi e delle Agevolazioni;  
•Allegato C – Cronoprogramma di attuazione e Piano dei pagamenti;  
•Allegato D – Disciplinare di concessione delle agevolazioni prot. n. 13252 
del 29 luglio 2022;  

 •Allegato E – Codici Unici di Progetto (CUP) e Codici Concessione RNA – 
COR; 

VISTA l’agevolazione totale concessa pari a 119.000.000,00 di cui 46.687.145,00 
all’Università degli Studi di Sassari e che per tale importo è stato richiesto il 
CUP J83C21000320007 per la realizzazione dell’intervento Ecosistema 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

dell’Innovazione in Sardegna per il progetto ECS038 eINS Ecosystem of 
Innovation for next generation Sardinia; 

 

RICHIAMATO il decreto di variazione del 12/12/2025 con il quale è stato creato il Progetto 
eINS_PNRR_ECS0000038 e sono stati attribuiti euro 51.648.303,91 al 
budget dell’Ufficio Sviluppo Progetti Strategici UA.A.2014; 

 
CONSIDERATO che in data 28 dicembre 2023 è stata stipulata la convenzione tra R.A.S. 

Centro Regionale di programmazione, Università degli Studi di Sassari e 
Università̀ degli Studi di Cagliari che prevede un contributo complessivo di 
euro 12.500.000,00, di cui euro 7.800.000,00 destinati all’Università degli 
Studi di Sassari e che ha per oggetto il Progetto di Ricerca “GENES FOR 
HEALTH” a supporto delle attività dello Spoke 01 “Medicina” del Progetto 
PNRR e.INS Ecosystem of Innovation For Next Generation Sardinia ECS 
00000038  

                
VISTA l’autorizzazione del CdA UNISS deliberata all’unanimità nella seduta del 17 

dicembre 2025, relativa all’avvio delle procedure di selezione per profili 
dedicati al supporto alla ricerca e al trasferimento tecnologico,  

 
RAVVISATA dal Direttore Generale, sentiti i coordinatori scientifici del Progetto eINS, la 

necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale, dotata 
di idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto 
progetto e la conseguente pubblicazione di un fabbisogno interno all’Ateneo 
in data 19/12/2025; 

 
ACCERTATA               l’inesistenza di graduatorie utili; 
 
ESPERITO infruttuosamente l’interpello interno pubblicato in data 19/12/2025 

contenente una dettagliata descrizione delle attività richieste per la figura 
messa a concorso, così come previsto dal dispositivo normativo sul 
conferimento di incarichi esterni di cui all’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 nonché all’art. 2 del Regolamento di Ateneo disciplinante la 
procedura comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di 
collaborazione e dalla Circolare Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo, 
prot. n. 36209 del 28/11/2008 Incarichi esterni - ricognizione interna 
personale; 

 
VISTO il DDG Rep. 288/2026 Prot. 10962 del 05/02/2024 con il quale 
è stata bandita una procedura comparativa pubblica, per titoli, per il 
conferimento di n. 1 incarico esterno di collaborazione per attività di ricerca 
e trasferimento tecnologico, al fine di garantire la piena operatività dei 
macro-programmi pnrr e ras a valere sui progetti eins - ecosystem of 
innovation for next generation sardinia - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) ECS 00000038 - CUP J83C21000320007 e GENES 
FOR HEALTH - CUP F33C23000880002, in merito al profilo: supporto 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

all’attuazione del principio dnsh (do no significant harm); 
 
CONSIDERATO che il giorno 21/02/2026 alle ore 23:59 sono scaduti i 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
di cui trattasi e si rende necessario procedere con la nomina della 
commissione giudicatrice; 

  

      DECRETA 

  

La costituzione della Commissione giudicatrice per la procedura comparativa di cui sopra: 

  

  

Prof. Alessandra Casu    Presidente 

Dott.ssa Alessandra Casu  

Dott.ssa Roberta Lobina            

Componente 

Componente 

Dott. Enrico Fois Componente_ Segretario Verbalizzante 

  

 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Giovanni Maria Soro) 

 


		2026-03-02T09:28:15+0100
	Alma Marietta Cardi


		2026-03-02T11:19:45+0100
	Giovanni Maria Soro




